

# MOJA PARAFIA

TYGODNIK  
PARAFII  
ŚW. JÓZEFA  
W RADOMIU



Nr 196  
18/10/98

## XIX NIEDZIELA ZWYKŁA • ROK C

### Ewangelia: Łk 18, 1 - 8

A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?



## Pytanie Jezusa

„Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?”

Pytanie, które stawia nam Jezus w dzisiejszej Ewangelii przypomina nam o czasie Sądu Ostatecznego, który przyjdzie. Sędzią będzie Syn Człowieczy. Będzie to czas ucisku i ostatniej próby. W tym momencie wybrani Boga, podobnie jak ta wdowa z dzisiejszej Ewangelii, mogą liczyć na pomoc i obronę Boga. W ucisku i trudnościach Kościoła w sposób szczególny modli się i oczekuje przyścia Pana. On rzeczywiście przyjdzie, modlitwa zostanie wysłuchana.

Przyjście to jednak może oznaczać dla nas zbawienie lub potępienie, zależy to od wiary, jaką znajdzie Syn Człowieczy w momencie swego przyjścia. Ucisk i próba ostateczna będą pokusą dla wiary. Pokusa ta nie ominie też wybranych. Zbawienie bowiem nie będzie dane człowiekowi bez twardego zmagania się, bez wiernego wytrwania.

Przyjacielu, Bóg nie zawiedzie, Bóg dotrzyma słowa, ale jak będzie z nami? Pamiętajmy, że dokąd żyjemy na ziemi zawsze możemy wiarę utracić. Prośmy więc Boga o wytrwanie w wierze aż do końca.

*ks. Ireneusz*

## Wieczna modlitwa

Dniem i nocą jest odmawiana w kółko modlitwa, ale nie krąży ona wokół siebie.



Wieczna modlitwa zataczając kręgi, coraz szersze, prowadzi Kościół wprost do Boga.

## ?? Czy wiesz, że...

**List do Hebrajczyków.** Najstarsze rękopisy noszą tytuł: Do Hebrajczyków, tzn. do chrześcijan żydowskiego pochodzenia. Autor, który biegle włada greką, zdradza doskonałą znajomość Starego Testamentu. Chodzi prawdopodobnie o obeznanego z kulturą greką chrześcijanina pochodzenia żydowskiego, pozostającego pod wpływem myśli św. Pawła. List został napisany prawdopodobnie w Rzymie, w latach 85-95. Ukazuje całe bogactwo refleksji chrześcijańskiej i chrześcijańskiego życia pod koniec I wieku. Przede wszystkim zwraca się on z napomnieniem (13, 22) do chrześcijan zagrożonych odpadnięciem od wiary. Ośrodkiem rozważań jest Jezus, Arcykapłan, który przez ofiarę ze swego życia dokonał pełnego odkupienia i oręduje za swoim Kościołem u Boga.



Poprzez  
żywy różaniec  
włącz się  
w misyjne dzieło  
Kościoła

DAJCIE MI ARMIE,  
KTÓRA ODMAWIA RÓŻA-  
NIEC,  
A DOKONAM  
PODBOJU ŚWIATA

*Pius X*



# KATECHEZA

## Trójca Święta w nauce wiary.

Głęboką tajemnicę Trójcy Świętej wyznajemy i przyjmujemy w wierze niezliczoną ilość razy. Każdy znak krzyża jest przyjmowaniem Boga Trójjedynego. Znakiem tym rozpoczynamy dzień i go kończymy, poprzedzamy i kończymy nasze posiłki, jazdę samochodem, wiążemy z krzyżem, a zatem i z Trójcą Świętą, naszą modlitwę i całe życie. Wiara w Trójcę Świętą zapoczątkowuje również nasze przymierze z Bogiem, ponieważ w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego otrzymujemy chrzest.

Zobaczmy co właściwie kryje się pod pojęciem Trójcy Świętej kierując się Katechizmem Kościoła Katolickiego. Prawda, że Bóg jest Trójcą Świętą jest dogmatem wiary, czyli prawdą pochodzącą z Objawienia Bożego (Pisma św.), wydobytą i zinterpretowaną przez teologów, podaną przez Kościół ludziom do nieodwołalnego przyłgnięcia przez wiarę. I tak:

1) Trójca jest jednością - wierzymy w jednego Boga w trzech Osobach, a nie w trzech bogów. Jedność Osób Boskich leży w jednej Bożej naturze, którą posiadają.

2) Osoby Boskie różnią się między sobą relacjami pochodzenia - Bóg jest jedyny, ale nie jakby samotny. Ojciec rodzi Syna, Syn jest zrodzony, a Duch Święty Tym, który pochodzi od Ojca i Syna.

3) Osoby Boskie pozostają we wzajemnych relacjach, które oddają imiona Osób Boskich - Ojciec pozostaje w relacji do Syna, Syn do Ojca, a Duch Święty w relacjach do Ojca i Syna.

Ta jedność Osób Boskich uwidacznia się w całym dziele Zbawienia: Jeden jest Bóg i Ojciec, od którego wszystko pochodzi, jeden jest Pan Jezus Chrystus, dla którego jest wszystko; jeden jest Duch Święty, w którym jest wszystko.

Streszczając ten dogmat - inna jest Osoba Ojca, inna Syna, inna Ducha Świętego, lecz jedno jest Bóstwo, które powinno odbierać z naszej strony równą chwałę.

O wnioskach, które dla nas wypływają z tej prawdy wiary w następnej katechezie.

*ks. Tomasz*

## 10. X. - „pracowity” dzień dla oazowiczów

Sobota - godz. 9.00 przed plebanią zbiera się coraz więcej... chłopców. Zaczynam się zastanawiać, czy to rajd męski, ale chyba nie, bo jest aż 7 (!) dziewczyn. Chłopców jest ok. 5 razy więcej, ale trudno. Ruszamy do Mazowszan. Nasz opiekun ks. Tomasz Makarewicz próbuje umilić nam drogę śpiewem i grą na gitarze. Niestety większość męskiej grupy nie ma chęci, więc swoje talenty ujawniają wyłącznie dziewczęta, oczywiście z księdzem na czele.

Dochodzimy na miejsce o 11.00. Zaczyna się mecz: nasi - kontra chłopcy z Mazowszan. Pierwszą połowę wygrywamy. Nic dziwnego, kibicujące dziewczyny z ręcznie robionymi pomponami i okrzykami dodają chęci do gry. Niestety druga połowa nie jest dla nas tak pomyślna oraz także końcowy wynik, ale i tak wszyscy wiedzą, że nasi chłopcy oazowi i młodzi ministranci są najlepsi.

Po wyczerpującym wysiłku udajemy się na ognisko i zasłużony posiłek. Później już tylko zbieramy rzeczy i jedziemy do ukochanych domków, aby odpocząć 1 godz. i udać się na Mszę oazową.

Znowu godzina przerwy i tym razem młodzież oazowa udaje się na chwalenie oazowe. Po 6 godzinach tańca wszyscy są padnięci i bardzo zmęczeni. Sprzątamy salki i udajemy się do domu spać.

Trzeba przyznać, że dzień obfitował w atrakcje. Wielkie podziękowania należą się księżom: Józefowi Wólczyńskiemu, Tomaszowi Makarewiczowi, Tadeuszowi Nowkowi oraz Zygmuntowi Zymlińskiemu.

*Sylvia Buchacz*

## Święta Jadwiga - naszym pięknym wzorem

...Spójrz - miedzianolistny październik  
Już sennie chyli się na drugą połowę...  
Dni takie krótkie - raz mgliste, raz złocisto słoneczne...

-To już piętnasty dzień tego miesiąca?

-Tak. Właśnie. Oto prześliczna św. Jadwiga

Tam, w szczęśliwym niebie,

Siedząc bliźniutko Matki Najświętszej

do Jej stóp przytula z miłością

swą zawsze młodą, jasnowłosą głowę

I coś jej cichutko delikatnym głosem - śpiewa;

W zasłuchaniu, ciekawie, „nadstawiają uszu”

Wszystkie, spowite w śnieżno - różane kwiaty

- niebiańskie drzewa,

chcąc melodię usłyszeć...

Ptaszki, ukryte w listowiu drzew owych

otwierają w zachwycie dziobki, takie cudownie piękne

bajecznie kolorowe - i z uniesieniem,

radosny koncert czy to grają, czy śpiewają...

Słyszysz? (Wiele można usłyszeć w tej jesiennej ciszy).

Jedno jest pewne: Ptaszka niebieskie, ile sił w gardziółkach

i uczucia w sercach -

- Na swój sposób Matuchnę Bożą

(i - towarzyszącą Jej zawsze Jadwigę Świętą),

Nieopisaną radością i miłością ogromną - wystawiają...

A tym czasem - u nas, tu na Bożej ziemi

trwa spokojna praca:

Dorośli ludzie, i mali chłopcy z roześmianymi oczami,

i u dziewczynki w kolorowych sukienkach

z rumianymi buziąmi, niebieskimi, czarnymi, czy zielonymi oczami

I płowymi niesfornymi czuprynkami

Dookoła zielonych jabłoni

(które tego roku tak dorodnie obrodziły);

Słodko - kwaskowe, soczyste jabłka

do swych koszy i koszyczków skrzętnie zbierają.

A rozmawiają ze sobą tak:

- Czy wiesz? To już dzień św. Jadwigi,

a przecież, jak głosi śliczne przysłowie:

„Święta Jadwiga - w plecionym koszu  
złociste, czerwone i zielonkawe jabłka dźwiga”.

Tak. Jesień w pełni... w powietrzu cisza

I ziemskie ptaki trwają w milczeniu;

JADZIE! JADZIULKI, JADWIGI, „JADŹKI”!

Ileż słodyczy w waszym imieniu!

I tyle dobra, w słodyczy, piękna...

Tym wszystkim Dobry Bóg was obdarzył;

W dniu swej patronki - Świętej Jadwigi -

Przyjmijcie dobre życzenia w darze!

Niech wam się szczęści zawsze i wszędzie

A Matka Boża Waszą, Najlepszą i Najsłodszą

Opiekunką na wieki będzie!

Spóźnione życzenia dla wszystkich pań i dziewczynek  
o imieniu Jadwiga.

*Katarzyna Wilczyńska*

# Tydzień Misyjny

„Kościół pielgrzymujący jest misyjny ze swej natury, ponieważ swój początek bierze wedle planu Ojca z posłania Syna i z posłania Ducha Świętego.” (*Dekret o działalności misyjnej Kościoła*)

Ponieważ cały Kościół jest z natury swej misyjny, dlatego dzieło ewangelizacji jest podstawowym zadaniem wszystkich jego członków.

Papież Jan Paweł II w Encyklice *Redemptoris missio* pisze: „wśród różnych form uczestnictwa w pomocy misjom pierwsze miejsce zajmuje współpraca duchowa: modlitwa, ofiara i świadectwo życia chrześcijańskiego”.

Wzywa zatem wszystkich, aby nie poddając się pesymizmowi, potwierdzili swą wiarę w działanie Ducha Świętego, który wszystkich wierzących wzywa do świętości i do udziału w misji.

## Statystyka misyjna ze świata katolickiego

### Afryka

liczba katolików - 107.077.000 - 15%

Ameryka Północna - liczba katolików - 208.276.000 - 46%

Ameryka Południowa - liczba katolików - 276.090.000 - 88%

### Azja

liczba katolików - 101.210.000 - 3%

### Europa

liczba katolików - 288.953.000 - 40%

### Oceania

liczba katolików - 7.760.000 - 28%

Liczba ludności w świecie - 5.689.374.000

Liczba katolików - 989.366.000 - 17%



## Nasza „gazetka” parafialna wkrótce jubilatką zostanie...

Tak, tak... To już piąty rok pracy rozpoczęliśmy we wrześniu nad popularnym pi-semkiem: „Moja Parafia”.

A było to tak... Pewnej wrześniowej niedzieli 1994 r., po wszystkich Mszach św. księży ówczesnie u nas pracujący, czytali ciekawą informację. Otóż: „Przymierzamy się do redagowania własnego pi-semka parafialnego, odzwierciedlającego życie naszej parafii (i nie tylko), prezentującego ciekawe postacie świętych, itp... Do współpracy zapraszamy chętnych, którzy lubią pisać, dostrzegają piękno świata (i jego problemy!) i czują, że mogliby się w takiej pracy realizować.” Pierwsze zebranie, które, o ile dobrze pamiętam, odbyło się w sali nr 7, przebiegało w atmosferze pełnej entuzjazmu i zapału. Pamiętam, że niemal wszystkie miejsca były zajęte. Dominowała głównie młodzież, choć i starszych nie brakowało! Wszyscy słuchali pilnie słów młodziutkiego księdza Piotra Banacha, który opiekował się przez ten pierwszy rok naszą „gazetką”, udzielał cennych rad... Piękny był ten pierwszy rok pracy z księdzem Piotrem.

Od początku, tzn. od wrześniowych dni '94 roku do dziś - redaktorem naczelnym „Mojej Parafii” jest Agnieszka Gawlik.

Od pierwszych dni również, jej zastępcą jest Sławomir Soliński, a funkcję dyrektora do spraw technicznych pełni w naszej redakcji Grzegorz Stępień. Cała ta trójka - to ludzie młodzi jeszcze, ale pracujący z ogromnym entuzjazmem i zaangażowaniem.

Tamten rok przeleciał niczym „sen złoty” i z żalem pożegnaliśmy ks. Piotra w czerwcu 1995 roku. Wyjechał on do Austrii. Przez następne trzy lata pracował z nami ks. Stanisław Korzeniowski. Ten bardzo młody ksiądz służył nam w każdej chwili radą i pomocą w redagowaniu każdego nowego numeru. To on udzielał nam w każdy poniedziałek gościnnie swojego pokoju, gdzie zarazem mieściło się biuro „Mojej Parafii”. Panowała tu prawdziwie rodzinna atmosfera, a „ksiądz Staś” - jak o nim mówiliśmy - był zawsze ogromnie uśmiechnięty i wesoły. We wrześniu tego roku wyjechał i on do Austrii.

Obecnie opiekuje się nami ks. Ireneusz Chmielowski, który ma wiele pomysłów dotyczących redagowania naszej gazetki. W Redakcji przybyło kilka nowych osób. Ksiądz Ireneusz zna nas dobrze, bo już kilka lat pracuje w naszej parafii.

Katarzyna Wilczyńska

Zbliżamy się wielkimi krokami do Dwusetnego numeru „Mojej Parafii”. Jednocześnie będzie to piąty rok naszej pracy. Ten podwójny Jubileusz pragniemy uczcić w sposób szczególnie uroczystą Eucharystią, podczas której będziemy dziękować Bogu za te kilka lat naszej działalności, za Jego opiekę nad nami, za wspaniałych czytelników i współpracowników. Po Mszy św. zaprosimy naszych czytelników, zarówno dorosłych jak i tych najmłodszych, na festyn z konkursami, gorącymi kiełbaskami i śpiewem.

Każde dzieło, jednak, wymaga wsparcia finansowego. Rozpoczynamy więc akcję „Złotówka”. Niech ta symboliczna moneta jednozłotowa złożona do puszek będzie wkładem każdego z nas w uświetnienie Świętej Gazetki Parafialnej - gazetki każdego parafianina Parafii św. Józefa. Za wszystkie ofiary serdecznie dziękujemy.

Redakcja



# INFORMACJE



1. Dzisiejsza niedziela jest Niedzielą Misyjną, którą rozpoczynamy tydzień szczególnej modlitwy za misje Kościoła.  
Różaniec: dziś o godz. 17.00 i w tygodniu o godz. 17.30 ofiarujemy w intencji misjonarzy i misjonek pracujących w krajach misyjnych.  
Dziś koncelebrowanej Mszy św. o godz. 13.00 będzie przewodniczył Ks. Bp z Rwandy.  
Bóg zapłać za ofiary złożone dziś na tacę na cele misyjne Kościoła.
2. W listopadzie odprawiać będziemy codziennie Mszę św. i odmawiać różaniec za zmarłych, których imiona będą nam podane. Ponadto za tych zmarłych będziemy odprawiać w naszych kościołach pallotyńskich, codziennie przez cały miesiąc listopad 12 Mszy św. W tym roku będą również wypominki roczne połączone ze Mszą św. i różańcem w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca.
3. Młodzież klas VIII Szkoły Podstawowej nr 23 i ich rodziców zapraszamy na Mszę św. w piątek, 23 października o godz. 16.30 do małego kościoła.
4. Spotkanie dla rodziców dzieci klas II Szkoły Podstawowej nr 23 odbędzie się 22 października o godz. 17.00 w świetlicy szkolnej.
5. Przed wejściem do Kościoła młodzież z Ruchu Światło-Życie w dzisiejszą i następną niedzielę będzie sprzedawać znicze nagrobkowe. Dochód ze sprzedaży tych zniczy jest przeznaczony na pomoc dla dzieci i młodzieży z biednych rodzin z naszej parafii, aby im umożliwić wyjazd na oazy wakacyjne w przyszłym roku. Cena mniejszego znicza 1 złoty, a większego 2 złote. Z serca dziękujemy za wszelkie ofiary złożone na ten cel.

## W minionym tygodniu



### Ochrzczeni zostali:

Zuzanna Małgorzata Gregorczyk,  
Dagmara Kłys,  
Justyna Walesic,  
Natalia Krawczyk,  
Grzegorz Adam Farbiś,  
Piotr Mateusz Daniel,  
Piotr Marian Bednarczyk,  
Radosław Bukalski,  
Sylwia Piwowarczyk,  
Patrik Paweł Sieradz.

### Związek małżeński zawarli:

Joanna Anita Mrugała  
i Jacek Cezary Sobczyk,  
Bogusława Gmyrek  
i Cezary Majewski,  
Aneta Wasil  
i Daniel Bienias,  
Edyta Górka  
i Grzegorz Artur Wrochna.

### Odeszli do Pana:

Krystyna Jaśkiewicz - lat 63,  
Zygmunt Kawecki - lat 55.

## KONKURS „WAKACYJNY OBRAZEK” - ROZWIĄZANY!

We wrześniowym numerze „Mojej Parafii” ogłoszony został konkurs malarski dla dzieci. Redakcja zachęcała wówczas, by najmłodsi czytelnicy naszej gazетки namalowali to, co widzieli podczas wakacyjnego wypoczynku.

Ponieważ skończył się czas dostarczania prac do Księgarni Parafialnej, pora na podsumowanie.

Z całą pewnością mogę napisać, że dzieci sprawiły się na medal. Przedstawiły na swoich rysunkach wszystko to, co utkwilo im w pamięci, a więc: słońce, chmurki, niebo, morze, drzewa, opalających się ludzi na plaży, zwierzątka i latające owady.

Ogromne podziękowania należą się pani Justynie Sambor - nauczycielce z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 9, która zachęcała swoją klasę 0<sub>3</sub> do udziału w konkursie i przekazała panu Darkowi (Księgarnia Parafialna) widoczki swoich wychowanków. Dostarczył także swoją pracę (jakkż estetycznie i pięknie wykonaną) Jakub Czubak, który wspomina swoją wędrowkę po górach. „Moja Parafia” jednak nie jest w stanie przedstawić wszystkich prac. Drukuje tylko 5 obrazków, które zostały wybrane losowo. Bardzo chciałam podziękować wszystkim dzieciaczkom za rysunki, które przepełnione są ciepłymi i kolorowymi barwami, oraz ciekawymi pomysłami.



Pragnę jeszcze zachęcić do udziału w kolejnym konkursie dziecięcym na najciekawszą i najpiękniejszą laurekę dla Ojca Świętego.

P.S. Nagrody dla całej klasy 0<sub>3</sub> i Jakuba Czubaka do odebrania w Księgarni Parafialnej.

Magda Kowalska

Adres redakcji: 26-600 Radom, ul. Wiejska 2, tel. 366-81-44

Redaktor naczelny: Agnieszka Gawlik, Z-ca redaktora naczelnego: Sławomir Soliński

Dyrektor techniczny: Grzegorz Stępień, Opiekun duchowy: Ks. Ireneusz Chmielowski SAC

Odpowiedzialni: Dorota Solińska, Katarzyna Wilczyńska, Halina Siczek, Łukasz Grzeszczyk, Marcin Ciosek, Marcin Durasiewicz.

Drukarnia Virgo s.c. tel. 0601 31 51 67, 0601 97 02 72